[15] [5. Taste. Relish. Eye. Judgement. Criticism]

1. Pedantry⁶³⁹ in painting; as in scholarship – mere scholar: mere painter – colleges of scholars: academies of painters. Seldom a thorough practising colouring scholar, not a pedant. Seldom an orator, a poet: but seldomer, hardly ever, a painter. Yes, sometimes a *Homer* (if we may judge by acquiesce) sometimes a *Horace*, a *Xenophon*, a *Demostenes*, a *Socrates*, an *Apelles*, a *Raphael*.
2. First corruption of taste. See above, p.12 par. 4.
 Second corruption. Haste hurry – Therefore arts contemplatory receive *odium*⁶⁴⁰: Thrive only (as letters & philosophy) where much of this recess from public; yet a public & activity i.e. action carrying on, debates, freedom, liberty &c. *Soliloquy* necessary here as in philosophy⁶⁴¹.
 Third corruption. Vice corruption itself. Prostitution worst form of *ρνπαροχραθοι* viz.: obscene acts, very deformity, *effeminacy* (as expressed in the last paragraph of the *Notion*) the licked manner *leché* in French: the lamelled, the very paint (as Flemish phrase) *just as is if it were painted!* ____ [16]

⁶³⁹Sup. P. 12, lin. ult.

⁶⁴⁰Just below viz. p.17-18. See *Soliloquy* in Characteristics.

⁶⁴¹[17] Second Corruption. See Junius, Lib. 1, C.5, p.35. (in pursuance of *Soliloquy* referred to) viz.: “Nihil est curiosius otiofis, Plin. Junior Lib. IX, epist.32. *Frequentia et obnublato hominum conturbat et infirmat imaginum notas: solitudo conservat integras simulachrorum figuras*”. Cornificius Lib.III, Rhet. Ad Herenn. *Quamobrem etiam recte Plinius, agens de ea tranquillitate anime et securitate ofii quae debetur harum artium considerationi, Magni officiorum negotiurumque acervi inquit, abducunt omnes a contemplatione falium; quoniam otiosorum et in magno loci silentio apta admiratis falis elt. In promptu est ratio: phantasiam enim, cujus in Diligenti Artis inspectione precipiae partes sunt, vacuus animus et sola tacentiaque loca mirifice excitant atave alunt. Ivunque perfectum accuratunque Picturarum admiratorem veras omnium verum species anima concipere, conceptasque ad examiannda pulcherince artis experimenta advocare aparteat, manifestum etiam est neutrum, horum sine virtute imagiantiva effici polse; ac ne ipsam quodrem imaginum conformationem, quotidiani negotiis et discurrentium tumultu interpellatam, bene procedere. Videas itaque cultores artis minime vanos, si forte aliquando liberiores et magis vacuos ad interventoribus dies ancti sunt, nunquam non per otium adsuefacere animas absolutissimis gribusque rerum imaginibus colligendis atque in animum congerendis. Atque hoc est illud quod ait Apollonius apud Philostratum Li. II, Cap. 10: Τουσ ορωνταζ τα τηξ χραπηικησ ερχα, μιμητικηζ δεισθαι ου χαρ να επαινεσειε τιξ τον χεχραμμενον ιππον η τυρον, μη το ζωον ενθυμηωεισ, ω εικασται. Eos, Qui pictoriae artis opera inspiciunt, indigere imagiantiva facultate. Nemo enim recte laudaverit pictum acqum, nisi Qui animal illud anima concipiat, cujus similitudinem pictura exprimit; vide locum, Inspice quoque [18] Platonem lib.II de Legibus. Quamus autem ratio hoc, quam atallimus, solitudinem satis commendet artificium opera adjudicaturis; presto tamen est et alla non minus pregnans, Qua idem suardet. Quemadmodum enim medicis nom apparentia modo vitia notanda sunt, verum etanm invenienda que latent; scepe ipsis, qui saanndi sunt, ea occultentibus: ita ad inspiciendas picturas admissus, plura, quam prima facie ostendi videntur, rimabitus, cujus rei in solitudine certius iudicium; quod in turba spectantibus frequenter aut suus cuique favor, aut ille laudantium clamor extorquet. Pudet enim dissentive, et velut facita quadam verecundia inhibemus, plus nobis credere; cum interim et vitiosa pluribus placeant, et ab adulantibus laudentur etiam quae non placent; cum denique optime pictis gratiam prava iudicia non referent.*